250
255
260
265
270
275
280
285
290

Vis autem audire quam anxia custodia debetur pudicitiae virginis, docet hoc nos sapiens ille Sirach: *Filii, inquit, tibi sunt? erudi illos, et curua illos a pueritia illorum. Filiae tibi sunt?, serua corpus illarum, et non ostendas hilarem faciem tuam ad illas.* Quod tandem praeceptum audio? Qui fieri potest vt pater non amet filias, praesertim morigeras piasque; et si amat, quo modo potest illas tetrico vultu obtueri? Imo quoniam vere diligis filias tuas, ob hoc ipsum dissimulabis hilaritatem vultus erga illas. Quid periculi? Expediit eum sexum et aetatem perpetua reuerentia contineri. Ab hac nonnihil remittit paterni vultus hilaritas. Si quid indecore fit a puellis, paterni vultus seueritate castigandae sunt; si nihil peccant, tamen ne peccent serius sit patris vultus, non amarulentus. Quid diceret Sirach, si conspiceret quosdam horum temporum patres, qui praesentibus filiabus iam pubescentibus aut etiam puberibus vino hilares iactant suas pristinas nequitas et totam iuuentutis scenam aperiunt? Imo thalami mysteria effutiunt? Et tales patres in peccato filiorum parant abdicationem, et si quid acciderit filiae, coelum terrae miscent. Quid saeuus in liberos, impie pater? De te ipso potius poenas sumito. Ad haec illos instituisti. Miraris si faciunt adolescentes quod abs te factum toties audiere gloriantem? “Quo ore”, inquit illa, “obiurgabis filium?”. Turpius est iactare turpiter facta quam facere turpia. Sed turpissimum est id facere apud liberos. Et miraris si tui parum reuerentes habes liberos, quum tu nullam erga illos habeas reuerentiam? Aut vbi futura est tuta sobolis tuae pudicitia, si apud te periclitatur quem oportebat esse custodem incorruptissimum? Nonnulli sic assueuerunt verbis obscenis vt frequenter et imprudentibus excidant. Huius rei vidimus exemplum memorabile Bruxellis in aede, diuae Gudulae sacra. Quum esset illic densissima hominum frequentia, ingressa est matrona quaedam cum primis honesta clarique nominis. Cum subito collapsa esset in pavementum ex inuecta pedibus niue lubricum, territa magna voce exclamauit, nominans, quod pleraeque faciunt ex assuetudine, pudendum viri membrum. Ingens omnium risus abortus. Illa misere erubuit. Lapsus erat, sed quod opus est talibus assuescere? Nonne eadem opera possint assuescere vt si quid subito fuerit obiectum quod metuant Iesum aut Mariam nominent? Similis est in quibusdam assuetudo male precandi si quid accidit molesti, aut deierandi si quid narrant. Eadem opera qua dicunt: “centum diaboli”, dicere possent: “Deus sit mihi propitius”. Sunt qui non possint quatuor verba dicere quin admisceant iusiurandum. Haec a teneris imbibunt pueri. Vehementer inficiunt teneros animos amatoriae fabellae quibus aetas ea facile capitur. Harum bona pars non vacat obscenitate.